PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 26.03.2013 года № 466
О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 26.03.2012 года № 304

На основании проведенной корректировки перечня показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления поселений Карталинского муниципального района,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 26.03.2012 года № 304 «Об утверждении методики мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления поселений Карталинского муниципального района» следующие изменения:

1) Перечень показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления поселений Карталинского муниципального района читать в новой редакции (прилагается);

2) пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Структурным подразделениям администрации Карталинского муниципального района, ответственным за осуществление мониторинга достижения показателей: Финансовому управлению Карталинского муниципального района (Ишмухамедова Д.К.); Управлению строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунальному хозяйству Карталинского муниципального района (Басарыгин В.П.); Управлению по делам культуры, спорта и молодежной политики (Михайлова Т.С.); Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Карталинского муниципального района (Селезнева Е.С.); отделу организационно-контрольной работы и делопроизводства администрации Карталинского муниципального района (Алексеева Л.В.); отделу юридической и кадровой работы администрации Карталинского муниципального района            (Базаева С.В.) обеспечить совместно с администрациями поселений формирование показателей по сферам деятельности в соответствии                  с Перечнем».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района www.kartalyraion.ru.
Глава Карталинского

муниципального района

С.Н.Шулаев

       Утвержден

постановлением администрации

   Карталинского муниципального района

      от 26.03.2012 года № 304

(в редакции постановления администрации

   Карталинского муниципального района

      от 26.03.2013 года №  466

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления поселений
 Карталинского муниципального района
	№ п\п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Условия оценки –
3-бальная система
	Структурные подразделения ответственные за осуществление мониторинга

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Результативность мероприятий по увеличению доходной части бюджета в части налоговых и неналоговых доходов
	%
	3 – выше 10 %;
2 – от 5% до 10%;
1 – до 5% превышение плана;
0 – на уровне утвержденного  плана доходов или снижение

	Финансовое управление Карталинского муниципального района

	2
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенций)
	%
	3 – выше 60%;
2 – от 50% до 60%;
1 – от 30% до 50%;
0 – до 30 %
	Финансовое управление Карталинского муниципального района

2

	3
	Удельный вес расходов, формируемых в рамках программ (муниципальных, ведомственных и др.) в общем объёме расходов бюджета
	%
	3 – выше 90 %;
2 – от 50 % до 90%;
1 – менее 50 %

	Финансовое управление Карталинского муниципального района

	4
	Наличие просроченной кредиторской задолженности
	Да/нет
	1-не имеется
0- имеется
	Финансовое управление Карталинского муниципального района

	5
	Соблюдение сроков и качества представляемой бюджетной отчетности (месяц, квартал, год)
	да/нет
	3 – в срок и соответственно запросу;
2 – в срок с дополнительным запросом
0 – не в срок и не соответствующая запросу
	Финансовое управление Карталинского муниципального района

	6
	Соблюдение сроков и качества представляемой запрашиваемой информации
	да/нет
	3 – в срок и соответственно запросу;
2 – в срок с дополнительным запросом
0 – не в срок и не соответствующая запросу
	Отдел организационно контрольной работы администрации Карталинского муниципального района;

Юридический отдел администрации Карталинского муниципального района

3

	7
	Наличие заключенных договоров с поставщиками услуг по сбору, вывозу и утилизации твердых бытовых отходов
	да/нет
	3 – заключены;
0 – не заключены
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ администрации Карталинского муниципального района

	8
	Количество жалоб от населения в администрацию  Карталинского муниципального района и Правительство Челябинской области на исполнение полномочий главы поселения
	единиц

	3 – отсутствие жалоб;
2 –  1 жалоба;
1 – 2 жалобы;
0 – более 2 жалоб
	Отдел организационно –контрольной работы и делопроизводства администрации Карталинского муниципального района

	9
	Доля домовладений, подключенных к центральному водоснабжению
	%
	3 – выше 70%;
2 – от 60% до 70%;
1 – от 50% до 60%;
0 – менее 50%
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ администрации Карталинского муниципального района

	10
	Доля домовладений, подключенных к центральному газоснабжению
	%
	3 – выше 70%;
2 – от 60% до 70%;
1 – от 50% до 60%;
0 – менее 50%
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ администрации Карталинского муниципального района

	11
	Уровень собираемости платежей за предоставленные жилищно–коммунальные услуги
	%
	3 – 100%;
2 – от 95% до 100%;
1 – от 90% до 95%;
0 – менее 90%
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ администрации Карталинского муниципального района

4

	12
	Удельный вес  домовладений, обеспеченных уличным освещением
	%
	3 – 100%;
2 – от 75% до 100%;
1 – от 50% до 75%;
0 – менее 50%
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ администрации Карталинского муниципального района

	13
	Организация выездной торговли в малонаселенных пунктах,  не имеющих стационарных торговых точек (количество выездов в неделю)
	количество выездов на 1 малонаселенный пункт
	3 – 2 и более выездов в неделю;
2 – 1 выезд в неделю;
0 – нет выездов
	Отдел экономики администрации Карталинского муниципального района

	14
	Организация ритуальных услуг
	да/нет
	3 – организовано
0 – не организовано
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ администрации Карталинского муниципального района

	15
	Наличие генерального плана поселения
	да/нет
	3 – имеется;
0 – не имеется
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ администрации Карталинского муниципального района

	16
	Наличие правил землепользования и застройки поселения
	да/нет
	3 – имеется;
0 – не имеется
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ  Карталинского муниципального района

5

	17
	Количество оборудованных спортивных  и детских площадок на 1000 чел. населения
	единиц на 1000 чел. населения
	3 –3 и более ед.;
2 – 2 ед.;
1 – 1 ед.;
0 – отсутствуют
	Управление культуры, спорта и молодежной политике Карталинского муниципального района

	18
	Организация транспортного обслуживания населения в границах поселения и с районным центром
	да/нет
	3 – организовано во всех населенных пунктах;
2 – организовано не во всех населенных пунктах;
0 – не организовано
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ  Карталинского муниципального района

	19
	Количество обустроенных мест массового отдыха поселения в расчете на 1000 чел. населения
	Единиц на 1000 чел. населения
	3 – более 2;
2 – от 1 до 2;
1 – наличие 1;
0 – отсутствуют
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ  Карталинского муниципального района

	20
	Процент оформленных гражданами земельных участков, под жилыми домами
	%
	3 – 100%
2 – от 75% до 100%
1 – от 50% до 75%
0 – менее 50%
	Комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами Карталинского муниципального района

	21
	Выполнение утвержденного плана проверок по муниципальному земельному контролю
	            %
	3 – 100%
2 – от 75% до 100%
1 – от 50% до 75%
0 – менее 50%
	Отдел экономики администрации Карталинского муниципального района

Первый заместитель главы Карталинского муниципального района

С.Ю.Бровкина